

令和5年度（6月～3月分）立憲民主党 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	6月4日	調査研究費	ガソリン代	0	1,186	△ 1,186
2	6月5日	事務費	インクジェットプリンター・複合機	0	48,480	△ 49,666
3	6月5日	事務費	複合機インクカートリッジ	0	11,440	△ 61,106
	6月6日	補助金	政務活動費6月分	110,000	0	48,894
4	6月28日	通信費	自宅インターネット接続料	0	2,003	46,891
5	6月28日	通信費	会派控え室インターネット接続利用料	0	15,840	31,051
6	7月7日	通信費	携帯電話使用料	0	1,252	29,799
	7月10日	補助金	政務活動費7月～9月	330,000	0	359,799
7	7月10日	事務費	パソコン	0	187,891	171,908
8	7月27日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,999	169,909
9	7月28日	調査研究費	ガソリン代	0	2,293	167,616
10	8月8日	通信費	携帯電話使用料	0	1,548	166,068
11	8月10日	研修費	市町村議会議員研修「地方議員のための政策立案」 研修費等	0	22,229	143,839
12	8月10日	事務費	無線LANルーター、電源タップ、A4ラベルシール	0	7,158	136,681
13	8月22日	調査研究費	ガソリン代	0	2,832	133,849
14	8月24日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,910	131,939
15	9月1日	資料購入費	読売新聞オンライン・紙面ビューア	0	29,463	102,476
16	9月8日	通信費	携帯電話使用料	0	1,608	100,868
17	9月11日	研修費	日経ブルーオーシャンフォーラム、日経SDGsフォーラム出席	0	50,380	50,488
18	9月19日	研修費	全国都市問題会議参加費	0	10,440	40,048
19	9月29日	調査研究費	ガソリン代	0	2,641	37,407
20	9月30日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,910	35,497
21	10月7日	通信費	携帯電話使用料	0	1,392	34,105
	10月10日	補助金	政務活動費10月～12月	330,000	0	364,105
22	10月11日	研修費	全国都市問題会議 交通費等	0	107,580	256,525
23	10月16日	研修費	市町村議会議員研修「地方財政制度の基盤と自治体財政」 研修費	0	10,640	245,885
24	10月18日	調査研究費	ガソリン代	0	1,200	244,685
25	10月18日	研修費	市町村議会議員研修「地方財政制度の基盤と自治体財政」参加に伴う交通費等	0	11,193	233,492
26	10月27日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,910	231,582
27	11月8日	通信費	携帯電話使用料	0	1,411	230,171
28	11月20日	研修費	NISSEI FORUM super Active Ageing Society 交通費等	0	32,780	197,391
29	11月30日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,910	195,481
30	12月8日	通信費	携帯電話使用料	0	1,391	194,090
31	12月25日	調査研究費	ガソリン代	0	2,410	191,680
32	12月28日	研修費	地方議員研修会 研修費用	0	30,440	161,240
33	12月28日	研修費	市町村議会議員研修特別セミナー「福祉」	0	7,340	153,900
34	1月4日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,928	151,972
	1月10日	補助金	政務活動費1月～3月	330,000	0	481,972
35	1月10日	通信費	携帯電話使用料	0	1,391	480,581
36	1月11日	研修費	地方議員研修会 交通費	0	50,580	430,001
37	1月22日	調査研究費	ガソリン代	0	1,813	428,188
38	1月23日	研修費	市町村議会議員研修特別セミナー参加に伴う交通費等	0	8,862	419,326
39	1月31日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,928	417,398
40	2月1日	研修費	自治体議員団ネットワーク研修会参加費等	0	49,320	368,078
41	2月7日	通信費	携帯電話使用料	0	1,389	366,689
42	2月22日	調査研究費	ガソリン代	0	1,234	365,455
43	2月28日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,928	363,527
44	3月8日	通信費	携帯電話使用料	0	1,430	362,097
45	3月20日	広報費	議会報告印刷代	0	60,240	301,857
46	3月21日	調査研究費	ガソリン代	0	2,159	299,698
47	3月21日	研修費	地方議員研修会「『新野田』実践会報」、『新野田』実践会報」 研修費用	0	30,440	269,258
48	3月26日	通信費	自宅インターネット接続料	0	1,928	267,330
49	3月27日	研修費	地方議員研修会「『新野田』実践会報」、『新野田』実践会報」 研修費用	0	53,440	213,890
50	3月29日	広報費	議会報告ポスティング代金	0	50,000	163,890
合 計				1,100,000	936,110	163,890

令和5年度（6月～3月分） 立憲民主党 政務活動費出納簿（科目別）

調査研究費

No	日 付	内 容	金 額
1	6 月 4 日	ガソリン代	1,186
9	7 月 28 日	ガソリン代	2,293
13	8 月 22 日	ガソリン代	2,832
19	9 月 29 日	ガソリン代	2,641
24	10 月 18 日	ガソリン代	1,200
31	12 月 25 日	ガソリン代	2,410
37	1 月 22 日	ガソリン代	1,813
42	2 月 22 日	ガソリン代	1,234
46	3 月 21 日	ガソリン代	2,159
合 計			17,768

研修費

No	日 付	内 容	金 額
11	8 月 10 日	市町村議会議員研修「地方議員のための政策法務」 研修費等	22,229
17	9 月 11 日	日経ブルーオーシャンフォーラム、日経SDGsフォーラム出席	50,380
18	9 月 19 日	全国都市問題会議参加費	10,440
22	10 月 11 日	全国都市問題会議 交通費等	107,580
23	10 月 16 日	市町村議会議員研修「地方財政制度の基本と自治体財政」 研修費	10,640
25	10 月 18 日	市町村議会議員研修「地方財政制度の基本と自治体財政」参加に伴う 交通費等	11,193
28	11 月 20 日	NIKKEI FORUM super Active Ageing Society 交通費等	32,780
32	12 月 28 日	地方議員研修会 研修費用	30,440
33	12 月 28 日	市町村議会議員研修特別セミナー「福祉」	7,340
36	1 月 11 日	地方議員研修会 交通費	50,580
38	1 月 23 日	市町村議会議員研修特別セミナー参加に伴う交通費等	8,862
40	2 月 1 日	自治体議員団ネットワーク研修会参加費等	49,320
47	3 月 21 日	地方議員研究会「『高齢社会』実現会議」、「健康寿命と平均寿命」 研修費用	30,440
49	3 月 27 日	地方議員研究会「『高齢社会』実現会議」、「健康寿命と平均寿命」参加に伴う交通費等	53,440
合 計			475,664

令和5年度（6月～3月分） 立憲民主党 政務活動費出納簿（科目別）

広報費

No	日 付	内 容	金 額
45	3 月 20 日	議会報告印刷代	60,240
50	3 月 29 日	議会報告ポスティング代金	50,000
合 計			110,240

資料購入費

No	日 付	内 容	金 額
15	9 月 1 日	読売新聞オンライン・紙面ビューア	29,463
合 計			29,463

通信費

No	日 付	内 容	金 額
4	6 月 28 日	自宅インターネット接続料	2,003
5	6 月 28 日	会派控え室インターネット接続利用料	15,840
6	7 月 7 日	携帯電話使用料	1,252
8	7 月 27 日	自宅インターネット接続料	1,999
10	8 月 8 日	携帯電話使用料	1,548
14	8 月 24 日	自宅インターネット接続料	1,910
16	9 月 8 日	携帯電話使用料	1,608
20	9 月 30 日	自宅インターネット接続料	1,910
21	10 月 7 日	携帯電話使用料	1,392
26	10 月 27 日	自宅インターネット接続料	1,910
27	11 月 8 日	携帯電話使用料	1,411
29	11 月 30 日	自宅インターネット接続料	1,910
30	12 月 8 日	携帯電話使用料	1,391
34	1 月 4 日	自宅インターネット接続料	1,928
35	1 月 10 日	携帯電話使用料	1,391
39	1 月 31 日	自宅インターネット接続料	1,928
41	2 月 7 日	携帯電話使用料	1,389
43	2 月 28 日	自宅インターネット接続料	1,928
44	3 月 8 日	携帯電話使用料	1,430
48	3 月 26 日	自宅インターネット接続料	1,928
合 計			48,006

令和5年度（6月～3月分） 立憲民主党 政務活動費出納簿（科目別）

事務費

No	日 付	内 容	金 額
2	6 月 5 日	インクジェットプリンター・複合機	48,480
3	6 月 5 日	複合機インクカートリッジ	11,440
7	7 月 10 日	パソコン	187,891
12	8 月 10 日	無線LANルーター、電源タップ、A4ラベルシール	7,158
合 計			254,969